PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 от 11.07.2018      №     437
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 27.12.2017 № 870 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино Московской области, постановлениями Администрации города Протвино Московской области от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», от 07.11.2017   № 724 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино», Решением Совета депутатов г.Протвино от 18.12.2017 № 280/5 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», письмом Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 09.06.2018 № 10-4178/Исх,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение постановления Администрации города Протвино от 27.12.2017 № 870 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Цифровой городской округ Протвино» на 2018-2022 годы» следующие изменения:
    1.1. раздел «Источники финансирования    муниципальной программы,  в том числе по годам»   паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
    1.2. В таблице раздела 6 муниципальной программы:

 строку 2.8 реализации мероприятий программы изложить в редакции:
	Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки
	Рейтинг-50
	процент
	4
	2,3
	2,2
	2
	2
	2
	4

дополнить таблицу после строки 2.9. следующими строками, с изменениями порядковых номеров, в соответствии с последующим увеличением:
	Ответь вовремя - Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа
	Рейтинг-50
	процент
	10
	10
	10
	5
	5
	5
	4

	Обратная связь - Доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранение проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение
	Рейтинг-50
	процент
	60
	60
	60
	75
	75
	80
	4

     1.3.  Таблицу раздела 7 муниципальной программы дополнить строками после пункта 14, согласно приложению №2 к настоящему постановлению, с изменениями порядковых номеров, в соответствии с последующим увеличением;
    1.4. В приложении №2 к муниципальной программе, паспорт подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Протвино» (далее – Подпрограмма 2) изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
    1.5. В таблице раздела 4 Подпрограммы 2 пункты 1, 1.3, 4, 4.2 и таблицу  в конце раздела изложить в новой редакции, дополнив пункт 4 пунктом 4.4, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
     2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел информационных технологий, в газету «Протвино сегодня» для опубликования, разместить на сайте Администрации  города Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ВРИО руководителя Администрации города                                                 А.Е. Колотовкин
	И.о. начальника отдела

информационных технологий

                        В.Е. Казанцева

	И.о. начальника отдела социально-экономического развития и инвестиций

О.В. Баранова

	  Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1 к Постановлению

 Администрации  города Протвино

от 11.07.2018.2018 № _437

	Источники финансирования    муниципальной программы,  в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год

реализации программы 2018 год
	2-й год

реализации программы 2019 год
	3-й год

реализации программы 2020 год
	4-й год

реализации программы 2021 год
	5-й год

реализации программы

2022 год

	Средства бюджета городского округа Протвино
	24279,23
	23812,0
	24057,0
	24316,0
	24904,0

	Средства бюджета Московской области
	2664,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	26943,23
	23812,0
	24057,0
	24316,0
	24904,0

 Приложение №2 к Постановлению
 Администрации  города Протвино

от 11.07.2018 № _437
	Ответь вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа
	[image: image3.png]

где:

[image: image4.png]

 – доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа;

R – количество жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа*;

К – общее количество жалоб, поступивших на портал «Добродел»*.

*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в системе Seafile (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх).

	Обратная связь – Доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранение проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение
	[image: image5.png]

где:

[image: image6.png]

 – доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранение проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение;

R – количество зарегистрированных уникальных обращений граждан (без учета категории «Иное» и подкатегории «Прочие проблемы»), требующих устранение проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы, подтверждающие их решение*;

К – общее количество зарегистрированных уникальных обращений граждан (без учета категории «Иное» и подкатегории «Прочие проблемы»), требующих устранение проблемы*.

*Источник информации – Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в системе Seafile (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх).

Приложение №3 к Постановлению
 Администрации  города Протвино

от 11.07.2018 № _437
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел информационных технологий

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	  2022 год

	Средства бюджета городского округа Протвино
	23215,23
	5452,23
	4406,0
	4459,0
	4404,0
	   4494,0

	Средства бюджета Московской области
	1330,00
	1330,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4 к Постановлению
 Администрации  города Протвино

от 11.07.2018 № _437
	1.
	Основное мероприятие.

Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	1212,5
	7150
	1570
	1380
	1380
	1365
	1455
	Отдел информационных технологий

	1.

	Средства бюджета муниципального образования
	1212,5
	7150
	1570
	1380
	1380
	1365
	1455

	1.3.
	Централизованное приобретение компьютерного оборудования с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техники
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	350
	2780
	600
	520
	520
	540
	600

	1.1

	Средства бюджета муниципального образования
	350
	2780
	600
	520
	520
	540
	600

	4.
	Основное мероприятие.

Обеспечение подключения к региональным межведомственным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	1807,5
	9897,23
	1937,23
	1980
	2000
	1990
	1990
	Отдел информационных технологий

	Средства бюджета муниципального образования
	1807,5
	9897,23
	1937,23
	1980
	2000
	1990
	1990

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и контрольно-надзорной деятельности в ОМСУ муниципального образования Московской области
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	0
	1900
	300
	400
	400
	400
	400

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	1900
	300
	400
	400
	400
	400

	4.4
	Софинансирование расходов, связанных с предоставлением доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства для обеспечения равных возможностей собственникам помещений  многоквартирных домов в инициации и организации проведения общих собраний собственников, а также отраслевого сервиса мониторинга выполнения нормативных требований по благоустройству, санитарному состоянию территорий, реализации жилищной реформы, организации капитального и текущего ремонта и содержания жилищного фонда Московской области, функционированию коммунальной и  инженерной инфраструктуры, оценки показателей в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	2018-2022
	Итого, в том числе:
	0
	27,23
	27,23
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципального жилищного контроля

	Средства бюджета муниципального образования
	0
	27,23
	27,23
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	  0
	  0
	  0
	  0

	Городской округ Протвино Московской области
	Источник финансирования
	Итого по подпрограмме
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего, в том числе
	          24545,23
	6782,23
	4406,0
	4459,0
	4404,0
	4494,0

	Средства бюджета г.о.Протвино
	23215,23
	5452,23
	4406,0
	4459,0
	4404,0
	4494,0

	Средства бюджета  Московской области
	1330,0
	1330,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0